

CERERE DE PARTICIPARE

Către **Primăria satului Cîrnăteni, sat. Cîrnăteni rnl.Căușeni str.Stefan cel Mare 58**
adresa de e-mail : **primcirtateni@gmail.com** (denumirea
autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. 21041696 din 16 iulie 2021 (ziua/luna/anul), privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului **Construcția terenului de minifotbal cu acoperire artificială situat în raionul Căușeni sat Cîrnăteni** (denumirea contractului de achiziție publică), noi Eremia Andrian – directorul „Gold Energy SRL” (denumirea/numele ofertantului/candidatului), am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavînd obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 24 iulie 2021

Cu stimă,

Ofertant/candidat
Eremia Andrian – directorul
„Gold Energy SRL”
.....
(semnătura autorizată)

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către **Primăria satului Cîrnăteni, sat. Cîrnăteni rnl.Căușeni str.Stefan cel Mare 58**

adresa de e-mail : **primcirnateni@gmail.com**
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea** **Construcția terenului de minifotbal cu acoperire artificială situat în raionul Căușeni sat Cîrnăteni**

(se indică obiectul achiziției)

prin procedura de achiziție Cererea ofertelor de prețuri (lucrări),
(tipul procedurii de achiziție)

pentru o durată de 30(treizeci) zile, (durata în litere și cifre), respectiv până la data de 1 decembrie 2021 (ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării 26 iulie 2021

Cu stimă,

Ofertant/candidat

Eremia Andrian – directorul

„Gold Energy SRL”

.....

(semnătura autorizată)

Constructia terenului de minifotbal cu acoperire artificiala

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1 Primaria Cirnateni

Valoarea de deviz 694 217,21 Lei

Intocmit in preiouri curente 20.04.2020

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	8,3760	40,00	335,040
2.	7122050013400	Zidar	h-om	7,5200	40,00	300,800
3.	7123010010200	Betonist	h-om	60,9535	40,00	2 438,140
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	292,0304	40,00	11 681,216
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	324,0000	40,00	12 960,000
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	67,1160	40,00	2 684,640
7.	7129020012800	Pavator	h-om	438,0632	40,00	17 522,528
8.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,5840	40,00	63,360
9.	7136080025001	Montator	h-om	37,1280	40,00	1 485,120
10.	7137010011500	Electrician	h-om	0,1800	40,00	7,200
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	10,9600	40,00	438,400
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	149,2800	40,00	5 971,200
13.	7212030022700	Sudor	h-om	26,8118	40,00	1 072,472
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,7350	40,00	349,400
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	9,7750	40,00	391,000
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	428,1992	40,00	17 127,968
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	170,2546	40,00	6 810,184
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,6468	40,00	1 705,872
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,7604	40,00	150,416
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	99,7032	40,00	3 988,128
Total manopera						87 483,08

Materiale:

1.	01	Cost argila pentru umplutura (K afinare = 1,21) V=650,44m2x0,15x1,21=118,05 m3	m3	1,1300	235,00	265,550
2.	02	Piulita zincata M12 cu inel, incarcatura maxima - 340 kg	buc	14,0000	28,00	392,000
3.	03	Cablu din otel D=6.0 mm, incarcatura maxima - 2000 kg	m	680,0000	12,00	8 160,000
4.	04	Clema dubla zincata pentru cabluri din otel d=6,0 mm	buc	34,0000	47,00	1 598,000
5.	05	Intinzator tip inel-cirlig 20x200 mm, incarcatura maxima - 915 kg	buc	17,0000	125,00	2 125,000
6.	06	Cablu SIP 4 2x25 mm2	m	240,0000	13,60	3 264,000
7.	07	Consola de ancora CA 1500	buc	6,0000	40,00	240,000
8.	08	Clema de ancora ZAB 2x35 mm2	buc	4,0000	13,30	53,200

9.	09	Cirlig de sustinere KG	buc	5,0000	6,50	32,500
10.	10	Clema de suport RA-25	buc	5,0000	15,00	75,000
11.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	33,8052	2,90	98,035
12.	11	Brida cablu CSB 180/9	buc	9,0000	2,00	18,000
13.	110-0181	Bratari "CΦ"	buc	1,4400	50,00	72,000
14.	12	Clema de conexiune Fidos 1,5-10/16-95	buc	6,0000	15,75	94,500
15.	13	Clema de conexiune Fidos (PC) 4-35/6-150	buc	2,0000	23,63	47,260
16.	14	Brida otel F2007	m	35,0000	8,75	306,250
17.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	9,9470	150,00	1 492,050
18.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	59,7310	150,00	8 959,650
19.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,8487	250,00	212,175
20.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0320	195,00	6,240
21.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,1733	195,00	423,793
22.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	51,6629	195,00	10 074,266
23.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,1900	195,00	232,050
24.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	10,1864	195,00	1 986,348
25.	1421102200801	Nisip cuartos ΓM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	13 021,808 8	1,00	13 021,809
26.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	124,6525	300,00	37 395,750
27.	15	Catarama brida A200	buc	35,0000	2,50	87,500
28.	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	13,2000	136,00	1 795,200
29.	16	Set complet de porti cu plasa pentru terenul de minifotbal,si alte parti componente necesare in dependenta de varianta adoptata	set	1,0000	2 400,00	2 400,000
30.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,6000	110,00	726,000
31.	18	Set complet pentru terenul de volei si tenis,plasa. stilpi de prindere cu reglare pe inaltime cu scaune pentru arbitrii, elemente de intindere, cabluri de intindere a plasei, si alte parti componente.	set	2,0000	1 600,00	3 200,000
32.	19	Urna de beton complet echipata.	buc	6,0000	250,00	1 500,000
33.	20	Vaza de beton complet echipata	buc	8,0000	150,00	1 200,000
34.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,3020	7 800,00	2 355,600
35.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,4937	7 800,00	3 850,860
36.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0540	7 800,00	421,200
37.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,2160	7 800,00	1 684,800
38.	2010237318750	Distantieri	buc	12,9780	0,50	6,489
39.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	6,3920	80,00	511,360
40.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	8,0000	550,00	4 400,000
41.	21	Vaza de beton complet echipata	buc	15,0000	150,00	2 250,000
42.	2320187315789	Decofrol	kg	7,6704	25,00	191,760
43.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0980	15,50	1,519
44.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	3,5714	0,10	0,357
45.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0670	32,00	2,144
46.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	15,8400	40,00	633,600
47.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-	kg	0,8000	28,00	22,400

		80				
48.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	3,9600	18,00	71,280
49.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	5 859,8140	1,25	7 324,767
50.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	1,6000	2,50	4,000
51.	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	5,1408	53,00	272,462
52.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	0,8372	8,00	6,698
53.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	743,6872	1,40	1 041,162
54.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	380,8000	1,40	533,120
55.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	363,4877	1,35	490,708
56.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 873,0600	1,40	2 622,284
57.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	241,5700	110,00	26 572,700
58.	2663102100000	Beton	m3	14,3182	900,00	12 886,380
59.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	15,7362	0,00	0,000
60.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	109,5450	88,00	9 639,960
61.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	16,2408	88,00	1 429,190
62.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	110,5500	88,00	9 728,400
63.	2670112205200	Borduri granit 15x22x30 cm	kg	10 296,0000	0,80	8 236,800
64.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	13,2000	5,00	66,000
65.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1 139,5250	10,00	11 395,250
66.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	67,1580	10,00	671,580
67.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	22,5368	15,00	338,052
68.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,1960	15,00	47,940
69.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	8,6652	14,50	125,645
70.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	18,2000	13,00	236,600
71.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	697,8292	50,00	34 891,460
72.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	385,8874	35,00	13 506,059
73.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	130,8680	75,00	9 815,100
74.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2 253,6800	13,50	30 424,680
75.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	180,0000	250,00	45 000,000
76.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	16,0000	80,00	1 280,000
77.	2811236309900	Confectii metalice	kg	185,7107	13,00	2 414,239
78.	2873122005327	Plasa sirma zincata ochi hexag. diam. 0,8 , latura 25	kg	223,6000	11,00	2 459,600
79.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	13,2136	35,00	462,476
80.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,7857	38,50	68,749
81.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	12,1884	38,50	469,253
82.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4650	38,50	17,903
83.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,9000	60,00	54,000
84.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	32,0000	3,00	96,000
85.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	19,1760	0,50	9,588
86.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	19,1760	0,25	4,794
87.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	32,0000	6,30	201,600
88.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,9000	3,00	2,700

89.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,9000	6,00	5,400
90.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	32,0000	0,60	19,200
91.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3196	0,50	0,160
92.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	2,4000	14,00	33,600
93.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,9176	16,00	30,682
94.	2875276312648	Accesorii lampa	buc	8,4000	56,00	470,400
95.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	1,2240	5,00	6,120
96.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,7600	31,20	148,512
97.	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	8,4000	120,00	1 008,000
98.	3210207341909	Reflector	buc	8,0000	150,00	1 200,000
99.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	29,2416	17,00	497,106
100.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,3618	17,00	57,150
101.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	0,5040	27,00	13,608
Total materiale de constructii						356 295,34

Utilaje de constructii:

1.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,5664	300,00	169,920
2.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,7776	300,00	233,280
3.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1600	300,00	48,000
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	-648,0000	20,00	-12 960,000
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,7680	300,00	530,400
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,6000	300,00	780,000
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,0580	300,00	617,400
8.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	14,7769	250,00	3 694,225
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	12,6420	250,00	3 160,500
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,7540	300,00	1 726,200
11.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,2317	300,00	369,510
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,6180	300,00	785,400
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,0096	180,00	1 621,728
14.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	4,6990	200,00	939,800
15.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3855	300,00	115,650
16.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	7,1003	150,00	1 065,045
17.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,2335	300,00	70,050
18.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,8060	70,00	126,420
19.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	24,7167	100,00	2 471,670
20.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,1951	100,00	19,510
21.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	14,1440	100,00	1 414,400
22.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,4650	100,00	46,500
23.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	5,5287	300,00	1 658,610
24.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,6600	300,00	498,000
25.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,7540	250,00	938,500

26.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4454	200,00	89,080
27.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,0917	200,00	1 418,340
28.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,7350	200,00	147,000
29.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4200	200,00	84,000
		Total utilaje de constructii				11 879,13

Total	Lei	455 657,5 5
Asigurari sociale si medicale	24 %	20 995,94
Total		476 653,4 9
Total		476 653,4 9
Cheltuieli de regie	14,5 %	69 114,75
Total		545 768,2 4
Beneficiu de deviz	6 %	32 746,10
Total		578 514,3 4
Total		578 514,3 4
TVA	20 %	115 702,8 7

Total deviz: **694 217,2
1**

Intocmit

GOLD ENERGY

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Cirnateni

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Obiect Constructia terenului de minifotbal cu
acoperire artificiala

Investitor Primaria Cirnateni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Amenajari				
		1.1. Scoaterea solului fertil				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			462,000 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	300,00	462,00
2	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.(coeficient la volum 1.21 afinare)	100 m3			1 233,000 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	300,00	1 233,00
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			6,140 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	200,00	6,14
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			111,000 12,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	300,00	99,00
		1.2. Perna de argila grosime 150 mm S=650,44 m2				
5	01	Cost argila pentru umplutura (K afinare = 1,21) V=650,44m2x0,15x1,21=118,05 m3	m3			265,550 0,000
	01	Cost argila pentru umplutura (K afinare = 1,21) V=650,44m2x0,15x1,21=118,05 m3	m3		235,00	
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			327,000 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	300,00	327,00
7	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			1 741,300 198,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	40,00	198,80
	2952240004004	Compactor auto cu ruloouri pina la 12 tf	h-ut	6,1700	250,00	1 542,50
8	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic	m3			77,800 60,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5200	40,00	60,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	17,00	17,00
		1.3. Straturi de baza				
9	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea	100m2			678,200

1	2	3	4	5	6	7
		asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv				361,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	40,00	361,20
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	17,00	17,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	250,00	300,00
10	TsD16B1	Strat de repartitie din piatra sparta cu granulatia de 20-40 mm,(gr.100mm) prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3			434,600 50,400
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0800	40,00	43,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	40,00	7,20
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	300,00	375,00
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	17,00	1,70
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	150,00	7,50
11	TsD16B1	Strat de repartitie din piatra sparta cu granulatia de 5-20 mm,(gr.50 mm) prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3			434,600 50,400
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0800	40,00	43,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	40,00	7,20
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	300,00	375,00
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	17,00	1,70
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	150,00	7,50
12	TsD15B1	Strat de repartitie din pulbere de piatra calcaroasa (gr.50 mm), prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3			292,000 48,800
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0400	40,00	41,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	40,00	7,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,2000	195,00	234,00
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	17,00	1,70
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	150,00	7,50
13	TsD15B1	Strat de repartitie din nisip cuartoz cu granulatia de 0-7 mm, (gr.15 mm) prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3			292,000 48,800
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0400	40,00	41,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	40,00	7,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,2000	195,00	234,00
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	17,00	1,70
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	150,00	7,50
		1.4. Covor sintetic				
14	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire cu inaltimea parului 50 mm, cu certificare FIFA, Dtex=min 12000/6, Stitches/m2=min 8000,Filaments/m2=min 98000, acoperita cu nisip cuartos fr. 0.5-1.0 mm (10 kg/m2) si cauciuc farimitat fr. 0.8-2.5 mm (7.5 kg/m2). Termenul de uzura cu incarcatura de joc min 4 ore/zi - 8 ani. Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,0010	m2			114,256 5,480
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1370	40,00	5,48
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	50,00	51,55
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	35,00	9,91
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo -	kg	0,1082	75,00	8,12

1	2	3	4	5	6	7
		842				
	1421102200801	Nisip cuaros FM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	20,0000	1,00	20,02
	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	9,0000	1,25	11,26
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	200,00	1,42
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	70,00	0,11
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0380	100,00	3,80
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	300,00	2,55
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	100,00	0,03
15	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 8 cm	m			71,198 2,160
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0540	40,00	2,16
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,1440	50,00	7,20
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,0700	35,00	37,45
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,3200	75,00	24,00
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0004	200,00	0,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0044	70,00	0,31
16	TsH44B	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua curba, latimea liniei 8 cm	m			89,365 2,960
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0740	40,00	2,96
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,1800	50,00	9,00
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,3400	35,00	46,90
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,4000	75,00	30,00
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0006	200,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0055	70,00	0,39
17	TsH44C	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: puncte penalti diametru liniei 22 cm	buc			11,520 1,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,0490	50,00	2,45
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,0300	35,00	1,05
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,0900	75,00	6,75
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0010	70,00	0,07
		1.5. Evacuarea apelor				
18	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu sub bordura	m3			47,600 47,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	40,00	47,60
19	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m (coeficient la volum 1,21 - afinare)	100 m3			1 629,070 0,000
	2952270007403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	300,00	1 629,07
20	Ts150A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			15,201 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	200,00	15,20
21	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 7.5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 202,788 206,000

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	40,00	190,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,35	393,26
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	195,00	151,61
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	250,00	178,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	17,00	5,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	180,00	108,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	300,00	97,51
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
22	DE10E	Rigola (Uluc) 170x490x150mm	m			122,592
						27,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	40,00	6,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	40,00	20,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,40	4,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	195,00	1,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	17,00	0,10
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	88,00	88,44
23	DE10A	Gratar 140x500mm	m			117,790
						23,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	40,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	40,00	17,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,40	4,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	195,00	1,56
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	88,00	88,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	17,00	0,10
24	DE10A	Uluc de scurgere 160x240x60mm	m			117,790
						23,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	40,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	40,00	17,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,40	4,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	195,00	1,56
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	88,00	88,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	17,00	0,10
25	CL20A	Plasa PVC dim.150x150mm cu ochiul 10x10mm	buc			102,775
						20,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	14,00	2,10
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	80,00	80,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,68
26	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinata prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 100 mm /Teava PVC SN2 d.100mm l=0.3m Mat. marunte (bile-manele etc.)=1,0200	m			72,633
						13,200
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,3300	40,00	13,20
	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	1,0500	53,00	56,76
	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	0,1710	8,00	1,40
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,2500	5,00	1,28
		1.6. Fundatii				
27	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu sub bordura	m3			47,600
						47,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	40,00	47,60
28	TsD16B1	Strat de repartitie din piatra sparta cu granulatia de 20-40 mm(gr.100mm), prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere	m3			434,601
						50,401

1	2	3	4	5	6	7
		interna < 10 CP				
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0800	40,00	43,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	40,00	7,20
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	300,00	375,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	17,00	1,70
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	150,00	7,50
29	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			94,461 48,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	40,00	42,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,50	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,07
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,48
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	80,00	8,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 800,00	27,30
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 800,00	3,91
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
30	CC01E1	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			13,310 2,840
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	40,00	2,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	40,00	0,12
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
31	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg/P.I.-1 Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol,etc)=1,0100	kg			33,446 8,400
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	40,00	8,40
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	13,00	13,66
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	0,10	0,00
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	38,50	0,39
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	100,00	8,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	300,00	3,00
32	CA03G01	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C12.5 rezistent la inghet Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie,scoabe)=1,0150	m3			1 279,995 176,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	40,00	160,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	900,00	931,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	17,00	1,73
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	180,00	108,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
		1.7. Ingradiri din plasa Rabbit				
33	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			236,225 24,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	40,00	24,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 800,00	3,90
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	7 800,00	0,78
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	7 800,00	3,90
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	7 800,00	3,12
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	35,00	0,53
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	20,00	200,00
34	CB14C1	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus, se adauga sau se scade Коэффициент	m2			16,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		к осноу зарплате=14000				
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut		20,00	16,00
35	CL18A	Confecții metalice diverse din teava profilata.Carcas suport pentru gard cu poarta	kg			22,286 8,400
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	13,50	13,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,50	0,19
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,90	0,04
36	CL18A	Confecții metalice diverse din teava profilata.Carcas suport pentru gard	kg			22,286 8,400
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	13,50	13,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,50	0,19
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,90	0,04
37	CL10C	Contravinturi si bare longitudinale din teava dreptunghiulara 80x40 mm, b-3 mm, livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura la locul de montare	t			257 378,850 3 400,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	40,00	1 700,00
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	40,00	1 190,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	40,00	340,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	40,00	170,00
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	250,00	250 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	38,50	211,75
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	3,00	15,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	60,00	300,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	6,00	30,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	32,00	12,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	15,50	9,30
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	100,00	550,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	300,00	2 850,00
38	CL10A	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate cu suruburi	t			256 098,580 3 000,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	63,7500	40,00	2 550,00
	7212030022700	Sudor	h-om	3,7500	40,00	150,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,7500	40,00	150,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7500	40,00	150,00
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	250,00	250 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2500	38,50	9,63
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	3,00	15,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	60,00	300,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	6,00	30,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	32,00	11,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	15,50	7,75
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2500	100,00	25,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,0000	300,00	2 700,00
39	CC09C	Montarea plasa rabbit pentru imprejmui, pe retea din otel - beton D = 6 mm, cu ochiuri 50x50 mm Φ2,5 mm H=1,5m	m2			50,403 22,000
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2873122005327	Plasa sirma zincata ochi hexag. diam. 0,8 , latura 25	kg	0,4300	11,00	4,73
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,1500	10,00	21,50
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0350	13,00	0,46
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0150	14,50	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	300,00	1,50
40	CN21A	Vopsitorii la teava profilata, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			69,740

1	2	3	4	5	6	7
						44,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	40,00	44,80
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	40,00	4,80
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1000	136,00	13,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	110,00	5,50
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	18,00	0,54
41	DF50A	Intinderea cablului de parapet	100 m			4 599,929 216,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,4000	40,00	216,00
	04	Clema dubla zincata pentru cabluri din otel d=6,0 mm	buc		47,00	570,71
	03	Cablu din otel D=6.0 mm, incarcatura maxima - 2000 kg	m		12,00	2 914,29
	02	Piulita zincata M12 cu inel, incarcatura maxima - 340 kg	buc		28,00	140,00
	05	Intinzator tip inel-cirlig 20x200 mm, incarcatura maxima - 915 kg	buc		125,00	758,93
42	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			673,712 68,400
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	40,00	7,60
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	40,00	38,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	40,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	40,00	15,20
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	550,00	550,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	3,00	12,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	6,30	25,20
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,60	2,40
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	28,00	2,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	38,50	4,43
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,35	1,69
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	195,00	0,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	17,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	300,00	6,00
		1.8. Iluminare				
43	TsA16B3	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala cu sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3			66,400 66,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5100	40,00	60,40
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1500	40,00	6,00
44	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			94,457 48,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	40,00	42,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,50	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,07
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,48
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	80,00	8,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 800,00	27,30
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 800,00	3,90
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
45	CC01C	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			13,630 3,160
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	40,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	40,00	0,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
46	CA03G01	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub	m3			1 279,995

1	2	3	4	5	6	7
		cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150				176,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	40,00	160,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	900,00	931,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	17,00	1,72
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	180,00	108,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
47	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			12,400 12,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	40,00	12,40
48	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			31,700 30,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	40,00	30,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	17,00	1,70
49	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km			21 358,575 1 396,000
	1	Muncitor	h-om	34,9000	40,00	1 396,00
	110-0181	Bratari "CΦ"	buc	6,0000	50,00	300,00
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	2,1000	27,00	56,70
	15	Catarama brida A200	buc		2,50	364,58
	14	Brida otel F2007	m		8,75	1 276,04
	13	Clema de conexiune Fidos (PC) 4-35/6-150	buc		23,63	196,92
	12	Clema de conexiune Fidos 1,5-10/16-95	buc		15,75	393,75
	11	Brida cablu CSB 180/9	buc		2,00	75,00
	10	Clema de suport RA-25	buc		15,00	312,50
	09	Cirlig de sustinere KG	buc		6,50	135,42
	08	Clema de ancora ZAB 2x35 mm2	buc		13,30	221,67
	06	Cablu SIP 4 2x25 mm2	m		13,60	13 600,00
	07	Consola de ancora CA 1500	buc		40,00	1 000,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,2400	300,00	972,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,3600	300,00	708,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7500	200,00	350,00
		1.9. Bordure				
50	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 21x6 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20x8 cm	m			102,504 12,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	40,00	4,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	40,00	7,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,40	1,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	195,00	0,58
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	88,00	88,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	17,00	0,05
51	DE09E	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 15x25 cm, pe fundatie de beton 25x15 cm	m			101,985 18,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	40,00	4,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3500	40,00	14,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0380	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,9500	1,40	2,73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	195,00	1,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	17,00	0,09
	2670112205200	Borduri granit 15x22x30 cm	kg	99,0000	0,80	79,20
		1.10. Tip 3. Pavaj				
52	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267-93,	m3			319,950

1	2	3	4	5	6	7
		fractie 40-70 mm cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore				24,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	40,00	24,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	150,00	30,45
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	150,00	182,85
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	17,00	2,55
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
53	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresat grosime 60mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			158,693 23,840
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	40,00	23,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	40,00	0,63
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	110,00	111,65
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,40	11,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	195,00	0,97
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	195,00	8,35
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	31,20	0,62
54	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			158,693 23,840
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	40,00	23,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	40,00	0,63
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	110,00	111,65
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,40	11,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	195,00	0,97
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	195,00	8,35
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	31,20	0,62
		2. 2. Utilaje si montari				
		2.1. Montare				
55	RpEF07C	Montarea reflectorului de scena fix cu o lampa (bec)	buc			318,900 42,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0600	40,00	42,40
	3210207341909	Reflector	buc	1,0000	150,00	150,00
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,2000	2,50	0,50
	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	120,00	126,00
56	RpEF21B	Montarea accesoriilor pentru lampi : suport pentru lampa, reglabil - simbol 7895	buc			71,200 12,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	40,00	12,40
	2875276312648	Accesorii lampa	buc	1,0000	56,00	58,80
		2.2. Mobilier urban				
57	16	Set complet de porti cu plasa pentru terenul de minifotbal,si alte parti componente necesare in dependenta de varianta adoptata	set			2 400,000 0,000
	16	Set complet de porti cu plasa pentru terenul de minifotbal,si alte parti componente necesare in dependenta de varianta adoptata	set		2 400,00	
58	17	Set complet pentru terenul de baschet, inel cu plasa. stilpi de prindere a panourilor de baschet, panouri pentru baschet, si alte parti componente	set			1 600,000 0,000
	18	Set complet pentru terenul de volei si tenis.plasa. stilpi de prindere cu reglare pe inaltime cu scaune pentru arbitrii, elemente de intindere, cabluri de intindere a plasei, si alte parti componente.	set		1 600,00	
59	18	Set complet pentru terenul de volei si tenis.plasa. stilpi de prindere cu reglare pe	set			1 600,000

1	2	3	4	5	6	7
		inaltime cu scaune pentru arbitrii, elemente de intindere, cabluri de intindere a plasei, si alte parti componente.				0,000
	18	Set complet pentru terenul de volei si tenis,plasa. stilpi de prindere cu reglare pe inaltime cu scaune pentru arbitrii, elemente de intindere, cabluri de intindere a plasei, si alte parti componente.	set		1 600,00	
60	19	Urna de beton complet echipata.	buc			1 500,000
	19	Urna de beton complet echipata.	buc		250,00	0,000
61	20	Vaza de beton complet echipata	buc			1 200,000
	20	Vaza de beton complet echipata	buc		150,00	0,000
62	21	Banca de lemn cu carcasa de metal 1-3m	buc			2 250,000
	21	Vaza de beton complet echipata	buc		150,00	0,000

APROBAT:

Intocmit
GOLD ENERGY

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Cirnateni

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Construcția terenului de minifotbal cu acoperire artificială

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Primăria Cîrnăteni

Valoarea de deviz 694 217,21 Lei

Intocmit în prețuri curente 20.04.2020

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Lucrurile și cheltuielile	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de m ² m ³ m incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Amenajari				
		1.1. Scoaterea solului fertil				
1	TsC19B1	Săpătura mecanică cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv împingerea pământului pînă la 10 m, în teren catg. II	100 m ³	1,4000	462,000 0,000	646,800 0,000
2	TsC02C1	Săpătura mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren catg. I.(coeficient la volum 1.21 afinare)	100 m ³	1,4000	1 233,000 0,000	1 726,200 0,000
3	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 3 km	t	231,0000	6,140 0,000	1 418,340 0,000
4	TsC51A	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria I	100 m ³	1,4000	111,000 12,000	155,400 16,800
		<i>Total</i>	Lei			3 946,740
		Total Scoaterea solului fertil Inclusiv salariu				3 946,740 16,800
		1.2. Perna de argilă grosime 150 mm S=650,44 m²				
5	01	Cost argilă pentru umplutură (K	m ³	0,0000	265,550	265,550

1	2	3	4	5	6	7
		afinare = 1,21) V=650,44m ² x0,15x1,21=118,05 m ³			0,000	0,000
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m ³	1,1300	327,000 0,000	369,510 0,000
7	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m ³	1,1300	1 741,300 198,800	1 967,669 224,644
8	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic	m ³	1,1300	77,800 60,800	87,914 68,704
		<i>Total</i>	Lei			2 690,643
		Total Perna de argila grosime 150 mm S=650,44 m² Inclusiv salariu				2 690,643 293,348
		1.3. Straturi de baza				
9	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m ²	6,5040	678,200 361,200	4 411,012 2 349,244
10	TsD16B1	Strat de repartitie din piatra sparta cu granulatia de 20-40 mm,(gr.100mm) prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m ³	65,0440	434,600 50,400	28 268,121 3 278,216
11	TsD16B1	Strat de repartitie din piatra sparta cu granulatia de 5-20 mm,(gr.50	m ³	32,5220	434,600 50,400	14 134,064 1 639,112

1	2	3	4	5	6	7
		mm) prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP				
12	TsD15B1	Strat de repartitie din pulbere de piatra calcaroasa (gr.50 mm), prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3	32,5220	292,000 48,800	9 496,426 1 587,076
13	TsD15B1	Strat de repartitie din nisip quartos cu granulatia de 0-7 mm, (gr.15 mm) prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3	9,7620	292,000 48,800	2 850,506 476,388
		<i>Total</i>	Lei			59 160,129
		Total Straturi de baza Inclusiv salariu				59 160,129 9 330,036
		1.4. Covor sintetic				
14	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire cu inaltimea parului 50 mm, cu certificare FIFA, Dtex=min 12000/6, Stitches/m2=min 8000, Filaments/m2=min 98000, acoperita cu nisip quartos fr. 0.5-1.0 mm (10 kg/m2) si cauciuc farimitat fr. 0.8-2.5 mm (7.5 kg/m2). Termenul de uzura cu incarcatura de joc min 4 ore/zi - 8 ani. Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,0010	m2	650,4400	114,256 5,480	74 316,508 3 564,412
15	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 8 cm	m	117,6000	71,198 2,160	8 372,874 254,016
16	TsH44B	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua curba, latimea liniei 8 cm	m	56,5200	89,365 2,960	5 050,911 167,300
17	TsH44C	Incastrarea liniilor de trasare din	buc	2,0000	11,520	23,040

1	2	3	4	5	6	7
		gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: puncte penalti diametru liniei 22 cm			1,200	2,400
		<i>Total</i>	Lei			87 763,333
		Total Covor sintetic Inclusiv salariu				87 763,333 3 988,128
		1.5. Evacuarea apelor				
18	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu sub bordura	m3	3,5570	47,600 47,600	169,312 169,312
19	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m (coeficient la volum 1,21 - afinare)	100 m3	0,0430	1 629,070 0,000	70,050 0,000
20	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	5,8600	15,201 0,000	89,080 0,000
21	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 7.5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	1,1860	1 202,788 206,000	1 426,507 244,316
22	DE10E	Rigola (Uluc) 170x490x150mm	m	109,0000	122,592 27,200	13 362,528 2 964,800
23	DE10A	Gratar 140x500mm	m	8,0000	117,790 23,600	942,320 188,800
24	DE10A	Uluc de scurgere 160x240x60mm	m	8,1600	117,790 23,600	961,170 192,576
25	CL20A	Plasa PVC dim.150x150mm cu ochiul 10x10mm	buc	16,0000	102,775 20,000	1 644,400 320,000
26	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinate prin lipire, in exteriorul cladirilor,	m	4,8000	72,633 13,200	348,640 63,360

1	2	3	4	5	6	7
		ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 100 mm /Teava PVC SN2 d.100mm 1=0.3m Mat. marunte (bile-maneele etc.)=1,0200				
		<i>Total</i>	Lei			19 014,007
		Total Evacuarea apelor Inclusiv salariu				19 014,007 4 143,164
		1.6. Fundatii				
27	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu sub bordura	m3	8,2400	47,600 47,600	392,224 392,224
28	TsD16B1	Strat de repartitie din piatra sparta cu granulatia de 20-40 mm(gr.100mm), prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3	2,1560	434,601 50,401	936,999 108,664
29	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	41,9200	94,461 48,000	3 959,815 2 012,160
30	CC01E1	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	65,5200	13,310 2,840	872,074 186,080
31	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg/P.I.-1 Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol,etc)=1,0100	kg	176,8000	33,446 8,400	5 913,265 1 485,120
32	CA03G01	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier,	m3	13,0000	1 279,995 176,000	16 639,941 2 288,000

1	2	3	4	5	6	7
		turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C12.5 rezistent la inghet Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie,scoabe)=1,0150				
		<i>Total</i>	Lei			28 714,318
		Total Fundatii Inclusiv salariu				28 714,318 6 472,248
		1.7. Ingradiri din plasa Rabbit				
33	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimi pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	540,0000	236,225 24,000	127 561,500 12 960,000
34	CB14C1	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimi pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus, se adauga sau se scade Коэффициент к оснью зарплате=14000	m2	- 7 560,0000	16,000 0,000	-120 960,000 0,000
35	CL18A	Confectii metalice diverse din teava profilata.Carcas suport pentru gard cu poarta	kg	1 508,0000	22,286 8,400	33 607,288 12 667,200
36	CL18A	Confectii metalice diverse din teava profilata.Carcas suport pentru gard	kg	745,6800	22,286 8,400	16 618,224 6 263,712
37	CL10C	Contravinturi si bare longitudinale din teava dreptunghiulara 80x40 mm, b-3 mm, livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimi pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura la locul de montare	t	0,0800	257 378,850 3 400,000	20 590,308 272,000
38	CL10A	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimi pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t,	t	0,1000	256 098,580 3 000,000	25 609,858 300,000

1	2	3	4	5	6	7
		asamblate cu suruburi				
39	CC09C	Montarea plasa rabbit pentru imprejmui, pe retea din otel - beton D = 6 mm, cu ochiuri 50x50 mm Φ2,5 mm H=1,5m	m2	520,0000	50,403 22,000	26 209,300 11 440,000
40	CN21A	Vopsitorii la teava profilata, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	132,0000	69,740 44,800	9 205,680 5 913,600
41	DF50A	Intinderea cablului de parapet	100 m	2,8000	4 599,929 216,000	12 879,800 604,800
42	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	8,0000	673,712 68,400	5 389,696 547,200
		<i>Total</i>	Lei			156 711,654
		Total Ingradiri din plasa Rabbit Inklusiv salariu				156 711,654 50 968,512
		1.8. Iluminare				
43	TsA16B3	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala cu sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	1,2000	66,400 66,400	79,680 79,680
44	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	22,0000	94,457 48,000	2 078,065 1 056,000
45	CC01C	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	21,0000	13,630 3,160	286,230 66,360
46	CA03G01	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15 Material marunt (dulapi de	m3	0,8300	1 279,995 176,000	1 062,396 146,080

1	2	3	4	5	6	7
		rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150				
47	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,5700	12,400 12,400	7,068 7,068
48	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	0,5700	31,700 30,000	18,069 17,100
49	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km	0,2400	21 358,575 1 396,000	5 126,058 335,040
		<i>Total</i>	Lei			8 657,566
		Total Iluminare Inclusiv salariu				8 657,566 1 707,328
		1.9. Bordure				
50	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 21x6 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20x8 cm	m	110,0000	102,504 12,000	11 275,440 1 320,000
51	DE09E	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 15x25 cm, pe fundatie de beton 25x15 cm	m	104,0000	101,985 18,800	10 606,440 1 955,200
		<i>Total</i>	Lei			21 881,880
		Total Bordure Inclusiv salariu				21 881,880 3 275,200
		1.10. Tip 3. Pavaj				
52	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267-93, fractie 40-70 mm cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire	m3	49,0000	319,950 24,000	15 677,550 1 176,000
53	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresat	m2	28,0000	158,693	4 443,404

1	2	3	4	5	6	7
		grosime 60mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm			23,840	667,520
54	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	210,0000	158,693 23,840	33 325,530 5 006,400
		<i>Total</i>	Lei			53 446,484
		Total Tip 3. Pavaj Inclusiv salariu				53 446,484 6 849,920
		<i>Total</i>	Lei			441 986,754
		Total 1.Amenajari Inclusiv salariu				441 986,754 87 044,684
		2. 2. Utilaje si montari				
		2.1. Montare				
55	RpEF07C	Montarea reflectorului de scena fix cu o lampa (bec)	buc	8,0000	318,900 42,400	2 551,200 339,200
56	RpEF21B	Montarea accesoriilor pentru lampi : suport pentru lampa, reglabil - simbol 7895	buc	8,0000	71,200 12,400	569,600 99,200
		<i>Total</i>	Lei			3 120,800
		Total Montare Inclusiv salariu				3 120,800 438,400
		2.2. Mobilier urban				
57	16	Set complet de porti cu plasa pentru terenul de minifotbal, si alte parti componente necesare in dependenta de varianta adoptata	set	0,0000	2 400,000 0,000	2 400,000 0,000
58	17	Set complet pentru terenul de baschet, inel cu plasa. stilpi de prindere a panourilor de baschet, panouri pentru baschet, si alte parti componente	set	0,0000	1 600,000 0,000	1 600,000 0,000
59	18	Set complet pentru terenul de volei si tenis, plasa. stilpi de	set	0,0000	1 600,000 0,000	1 600,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		prindere cu reglare pe inaltime cu scaune pentru arbitrii, elemente de intindere, cabluri de intindere a plasei, si alte parti componente.				
60	19	Urna de beton complet echipata.	buc	0,0000	<u>1 500,000</u> 0,000	<u>1 500,000</u> 0,000
61	20	Vaza de beton complet echipata	buc	0,0000	<u>1 200,000</u> 0,000	<u>1 200,000</u> 0,000
62	21	Banca de lemn cu carcasa de metal 1-3m	buc	0,0000	<u>2 250,000</u> 0,000	<u>2 250,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			10 550,000
		Total Mobilier urban Inclusiv salariu				10 550,000
		<i>Total</i>	Lei			13 670,800
		Total 2. Utilaje si montari Inclusiv salariu				13 670,800 438,400

		Total	Lei	455 657,55
		Asigurari sociale si medicale	24 %	20 995,94
		Total		476 653,49
		Total		476 653,49
		Cheltuieli de regie	14,5 %	69 114,75
		Total		545 768,24
		Beneficiu de deviz	6 %	32 746,10
		Total		578 514,34
		Total		578 514,34
		TVA	20 %	115 702,87
		Total deviz: Inclisiv salariu		694 217,21 <u>87 483,08</u>

Intocmit

GOLD ENERGY

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Cirnateni

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

Construcția terenului de minifotbal cu acoperire artificială situat în raionul Căușeni sat Cîrnățeni
 (denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2021				...	Anul (n)
		Luna					
		1	2	3	4	n	
1.	Organizare de șantier	august	Septembr.	Octomb	noiemb		
2.	Obiect 01 Categoriza de lucrări: <u>Scoaterea solului fertil,transport.pam.</u> <u>Perna de argila și straturi de bază</u>	4 zile 12 zile					
3.	Obiect 02 Categoriza de lucrări: <u>Covorul sintetic</u> <u>Evacuarea apelor</u> <u>Fundatii</u> <u>Îngradiri din plasa</u> <u>Rabit</u>	6 zile	5 zile 12 zile 10zile	6 zile			
4.	Obiect 03 Categoriza de lucrări: <u>Iluminare</u> <u>Pavaj</u> <u>Utilje si montari</u>			6 zile 10zile	6 zile		

Semnat: _____

Nume: Eremia Andrian

Funcția în cadrul întreprinderii: director

Denumirea întreprinderii: Gold Energy SRL

DECLARAȚIE

privind conduita etică și neimplicarea în practici frauduloase și de corupere

Data: 26 iulie 2021

Numărul procedurii: 21041696

Către: Primăria Cîrnățeni

Subsemnatul, Eremia Andrian reprezentant împuternicit al G o l d E n e r g y S R L (*denumirea operatorului economic*) în calitate de ofertant/ofertant asociat, confirm prin prezenta că:

1. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociați ai lor nu este în relații care ar fi putut considerate ca un conflict de interese.
2. În cazul în care vom afla despre faptul unui conflict potențial, vom raporta imediat informația respectivă către autoritatea contractantă.
3. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu a fost angajat în practici de corupere, escrocherie, complotare, constrângere sau alte practici anticoncurențiale în procesul pregătirii ofertei din cadrul prezentei licitații, conform prevederilor din documentele de atribuire, punctul IPO10.
4. În legătură cu procedura respectivă de achiziție și cu orice contract care, eventual, ne va fi adjudecat ca rezultat al acesteia, nu au fost, nici nu vor fi efectuate nici un fel de plăți către angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele lor, care sînt implicați în achiziția publică, implementarea contractului și aprobarea plăților contractuale în numele autorității contractante.

Data completării: 26 iulie 2021

Semnat: _____

Nume: Eremia Andrian

Funcția în cadrul firmei: director

Denumirea firmei și sigiliu: Gold Energy SRL

FORMULAR INFORMATIV DESPRE OFERTANT

1. Denumirea/numele _____ GOLD ENERGY SRL _____
2. Codul fiscal _____ 1017600013904 _____
3. Adresa sediului central _____ or. Chişinău, str. Vasile Alecsandri 143 _____
4. Telefon _____ +37369317711-director _____
- Fax _____
3. E-mail _____ ge2018srl@gmail.com _____
5. Certificatul de înregistrare _____ nr.1017600013904, din 20.03.2017 _____
 (numărul, data înregistrării)
 _____ Camera Inregistrarii de Stat, filiala Chisinau _____
 (instituția emitentă)
6. Obiectul de activitate, pe domenii: _____ Construcții de cladiri, reconstrucții, reparații, restaurari,
lucrari de constructie, reabilitare in electricitate si telecomunicatii. _____
 (în conformitate cu prevederile din statutul propriu)
7. Autorizație (certificat) _____ AVIZ nr. 19/2-651/21 din 31.03.2021, eliberat de Agentia pentru
Supraveghere Tehnică _____
 (numărul, data, instituția emitentă, genurile de activitate)
-
8. Birourile filialelor/sucursalelor locale, dacă este cazul: _____

 (adresa completă, telefon/telex/fax, certificate de înregistrare)
9. Principala piață de afaceri: _____ Republica Moldova și Romania _____
10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani:

Nr. d/o	Anul	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, mii lei
1.	2018	2 400 000 lei
2	2019	2 811 000 lei
3	2020	2 058 000 lei
Media anuală:		2 440 000 lei

Data completării: _____ 26 iulie 2021 _____

Semnat: _____

Nume: _____ Eremia Andrian _____

Funcția în cadrul firmei: _____ director _____

Denumirea firmei _____ Gold Energy SRL _____

DECLARAȚIE
privind lista principalelor lucrări executate în ultimul an de activitate

Nr d/o	Obiectul contractului	Denumirea/numele beneficiarului/Adresa	Calitatea antreprenorului i*)	Prețul contractului/ valoarea lucrărilor executate	Perioada de execuție a lucrării (luni)	Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor
1	Modernizarea complex sportiv lucrari de constructi e interioare si exterior	Consulting Energie si Comert SRL	Contract unic	2 670 000 lei	7	2018-2019 Process verbal 1,2...6. Din 01.12.2018-01.10.2019
2	<u>Moderniz</u> <u>area</u> <u>sistemului</u> <u>de</u> <u>iluminat</u> <u>existent</u>	<u>Primăria</u> <u>Strășeni</u> <u>or.Strășăni,str</u> <u>.M.Eminescu</u> <u>32</u>	antreprenor asociat	<u>1 072 400</u> <u>lei</u>	24 luni	Nr. 1,2,.....24 din 01.04.2020- pina in prezent
3	<u>Moderni</u> <u>zarea</u> <u>sistemului</u> <u>de</u> <u>iluminat</u> <u>existent</u>	Primăria Ungheni,or.U ngheni,str.Na tionala 7	subantreprenor	1 004 375 lei	24 luni	Nr. 1,2,.....32 din 01.04.2020- pina in prezent
4	Lucrari de reparatie pe exterior si interior bloc locativ Chisinau	Bascon Lux SRL	Contract asociat	3 650 000 lei	12	Nr. 1,2,.....36 din 01.10.2020- pina in prezent

* Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: contractant unic sau lider de asociație; contractant asociat; subcontractant.

Semnat: _____

Nume: Eremia Andrian

Funcția în cadrul întreprinderii: director

Denumirea întreprinderii: Gold Energy SRL

DECLARAȚIE

**privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea
corespunzătoare a contractului**

No	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru executarea lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte	Nr. De înregistrare	Stare	Evidența contabilă	Proprietate
1	2	3	4	5	6
1	<i>Miniexcavator Hitachi Ibuc. Hitachi ZX-</i>	<i>CI874</i>	satisfacatoare	este	proprie
2	<i>Remorca pt miniexcavator</i>	<i>RFN021</i>	buna	este	proprie
3	<i>Miniexcavator JCB 801,5</i>	<i>493TAO</i>	satisfacatoare	este	proprie
4	<i>Remorca de transportare</i>	<i>M706RZ</i>	buna	este	proprie
5	<i>Autocamion basculant Zil-</i>	<i>PBW324</i>	satisfacatoare	este	proprie
6	<i>Autocamion basculant Atego814</i>	<i>QCP 648</i>	satisfacatoare	este	arenda
7	<i>Autocamion basculant Man an.1980,matr.</i>	<i>BBW 990</i>	buna	este	proprie
8	<i>Autocisterna GAZ-53</i>	<i>PBW342</i>	buna	este	proprie
9	<i>Transportor Pasager-marfar</i>	<i>CHU 772</i>	buna		
10	<i>Transportor Pasager-marfar</i>	<i>XBO 544</i>	buna	este	proprie
11	<i>Transportor Pasager-marfar</i>	<i>CQX 162</i>	buna e	este	arenda
12	<i>Atomacara -</i>	<i>PBW</i>	buna	este	proprie
13	<i>Autoturn</i>	<i>CJT603</i>	buna	este	proprie
14	<i>Autobasculanta Самосвал ЗИЛ ММ3</i>	<i>CQX162</i>	buna		
15	<i>Autoturism Dacia Logan cdi</i>	<i>JOC 132</i>	satisfacatoare		
16	<i>Remorca JMTR-88</i>		buna		
17	<i>Remorca TR-79 pt bobina cablu</i>		satisfacatoare		
18	<i>Autoturism Suzuki Vitara pasager</i>	<i>BFC496</i>	satisfacatoare		
19	<i>Generator electric 2,5kW</i>	---	satisfacatoare	este	proprie
20	<i>Generator electric cu aparat de sudat 12,5kW</i>	---	buna	este	proprie
21	<i>Miniexcavator Hitachi ZX16</i>	---	satisfacatoare	este	proprie
22	<i>Compresor</i>	---	buna	este	proprie
23	<i>Masina de taiat asfalt-beton</i>	---	buna	este	proprie
24	<i>Cric hidraulic-(tambur</i>	---	satisfacatoare	este	proprie
25	<i>Masina hidro-pneumatic complexă pentru perforarea orizontală a</i>	---	satisfacatoare	este	proprie
26	<i>Cabestan electric (lebiotka)</i>	---	buna	este	proprie

27	Mai mecanic (electric)	---	satisfacatoare	este	proprie
28	Schele metalice	---			
29	Prăjină pentru montarea scurtcircuitoarelor mob	---	buna	este	proprie
30	Clește izolant	---	buna	este	proprie
31	Clește izolant pentru măsurări	---	buna	este	proprie
32	Indicator de tensiune până la 1000 V	---	buna	este	proprie
33	Indicator de tensiune mai mare de 1000 V	---	buna	este	proprie
34	Mănuși dielectrice	---	buna	este	proprie
35	Instrument de lăcătușărie cu mâner izolant	---	buna	este	proprie
36	Scurtcircuitoare mobile	---	buna	este	proprie
37	Placarde și indicatoare de securitate	---	buna	este	proprie
38	Scară izolantă	---	buna	este	proprie
39	Ochelari de protecție	---	buna	este	proprie
40	Mănuși	---	buna	este	proprie
41	Mască de gaze	---	buna	este	proprie
42	Căști de protecție	---	buna	este	proprie
43	Centură de siguranță	---	buna	este	proprie
44	Funie de siguranță	---	buna	este	proprie
45	Trusă medicală	---	buna	este	proprie
46	Role de tragere	---	buna	este	proprie
47	Instrument întinderea și tăierea benzilor oțel	---	buna	este	proprie
48	Presă pentru presarea papucilor de cablu	---	buna	este	proprie
49	Compresor electric	---	buna	este	proprie
50	Ciocan - demolator	---	buna	este	proprie
51	Ciocan pneumatic	---	buna	este	proprie
52	Dispozitiv pentru tăierea cablurilor din OL și Al	---	buna	este	proprie
53	Cric manual cu capacitate de ridicare 0,5-1,5 t	---	buna	este	proprie
54	Bloc funie infinită	---	buna	este	proprie
55	Bloc polispas cu capacitatea de ridicare 0,5 t	---	buna	este	proprie
56	Generator P= 2-5 kW	---	buna	este	proprie

Semnat: _____

Nume: Eremia Andrian

Funcția în cadrul firmei: director

Denumirea firmei Gold Energy SRL

DECLARAȚIE
privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului

Nr. d/o	Funcția	Studii de specialitate	Vechimea în munca în specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare Data eliberării
1	2	3	4		
1	Diriginte de șantier	superioare	18	Instalatii si retele electrice de alimentare cu energiei.	Seria 2016 DLS Nr. 1340
2	Diriginte de șantier	superioare	9	Constructii civile si industrial.	Seria 2019 DS Nr. 0518
3	Diriginte de șantier	superioare	25	Instalatii si retele de telecomunicatii	Seria 2018 DLS Nr. 0027
4	Maistru	tehnice	12		
5	Instalator	specialitate	23		
6	Instalator	specialitate	12		
7	Sudor	specialitate	16		
8	Sudor	specialitate	12		
9	Electromontor	specialitate	23		
10	Electrician	specialitate	12		
11	Electrician în constructii	specialitate	12		
12	Zugrav	specialitate	22		
13	Zidar	specialitate	16		
14	Zidar	specialitate	11		
15	Dulghier	specialitate	26		
16	Pavator	specialitate	9		

Semnat: _____

Nume: Eremia Andrian

Funcția în cadrul firmei: director

Denumirea firmei Gold Energy SRL